
Strana 1 (celkem 5) 

 

Zápis z 1. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 12.1.2008 v Nymburce 

8.15-17.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Martin Maršálek, Vlastimil Pabián, Martin Frélich, Kamil Kleník, Aleš Opravil 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Vladimír Hlavatý 
Hosté     Jiří Šmejkal, Ladislav Sehnal, Jiří Dvořák, Josef Lošťák 
Omluveni  Iva Šimečková 
 
 



Strana 2 (celkem 5) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný . 

1 Kontrola pln ění úkol ů 
- Doporučení více využívat hlasování RMJ, umožňuje-li to Jednací řád VV ČNS 
- Nutnost dodržovat stanovené termíny 
- Webové stránky ČNS – řešeno průběžně, zatím nevyřízeno vzhledem k technickým problémům 

2 Reprezentace junio ři a ženy 
- J.Lošťák 

o Zpráva trenéra reprezentace žen – bude předložena jako příloha zprávy Komise reprezentace 
o Program 2008 i rozpočet součástí zprávy Komise reprezentace 
o Hráčky – tým řeší situaci, kdy hráčky se věnují mateřství, zranění, po porodu 
o Širší repre kádr tvoří 12 hráček, nové hráčky – omlazení týmu 
o Repre bude trénovat průběžně během roku na Solidaritě 

- J Dvořák 
o Zpráva trenéra reprezentace juniorů – bude předložena jako příloha zprávy Komise reprezentace 
o Program 2008 i rozpočet součástí zprávy Komise reprezentace 
o Příprava nového kádru, hledání nových hráčů 
o Oslovení R.Beneše jako asistenta, nakonec nedohodnuto  
o 2 soustředění v roce 2007, celkem vyzkoušeno 18 hráčů (Kroměříž, Nymburk) 
o 2008 – účast juniorky na EP – STK zjistí možnosti a podmínky zařazení repre v EP 
o Reprezentační smlouvy – je plánem KRep 2008 – uzavření smluv ve všech kategoriích 
o Účast J.Dvořáka na jednorázových i dlouhodobých soutěžích dorostu 
o Bude obsazena pozice asistenta 

- VV ČNS schvaluje návrh, aby Komise reprezentace předložila do dalšího jednání VV zprávu Komise 
reprezentace, jejíž přílohou bude zpráva trenérů reprezentací a návrh programu 2008 a návrh rozpočtu 
2008. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

- VV ČNS ukládá Komisi reprezentace zpracovat odpověď na bod 1 Oficiálního stanoviska Komise mládeže 
ČNS ke stavu juniorské reprezentace a zaslat prezidentovi ČNS 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

- VV ČNS ukládá prezidentovi ČNS odpovědět na Oficiálního stanoviska Komise mládeže ČNS ke stavu 
juniorské reprezentace.         Termín: 20.1.2007 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

3 STK 
- Nutno dodržovat termíny a plnit činnosti delegované na STK, zvláště při přípravě soutěží 
- Doporučení více používat RMJ 
- Doporučeni více delegovat práci na členy STK 
- Vznik podkomise STK pro jednorázové soutěže – schváleno na minulém VV 

4 Časopis Nohejbal 
- Vydavatel předal VV ČNS podrobnou zprávu o stavu časopisu, včetně ekonomických a personálních údajů, 

mj: 
o Obsazení redakce se snížilo o dvě osoby, které dohromady zajišťovaly cca 50% obsahu 
o Zvýšily se náklady na vydávání časopisu (tisk, osvit) 



Strana 3 (celkem 5) 

o Příjem z inzerce je malý, monopolní výrobci produktů v nohejbale nemají potřebu inzerovat, stejně 
tak je minimální inzerce z nohejbalového hnutí (akce, oddíly) 

o Stále existuje velké procento pozdních nebo vůbec neuskutečněných plateb 
o Vydavatel je schopen za určitých podmínek znovu zahájit vydávání časopisu, s pozměněným 

redakčním týmem 
- VV ČNS má zájem o pokračování vydávání časopisu Nohejbal a bude pracovat s předloženými dvěma 

návrhy aktualizované smlouvy s vydavatelem 
- VV ČNS bude požadovat větší podíl na obsahu časopisu 
- VV ČNS schvaluje vydávání časopisu Nohejbal za podpory ČNS, finální podoba smlouvy bude schválena 

na dalším VV. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0    Maršálek 

5 Evropský pohár - informace 
- Informace o stavu EP 

o Rozpis a pořadatelské smlouvy byly zpracovány a schváleny 
o Smlouvy s pořadateli jsou uzavřeny nebo těsně před uzavřením 
o Příprava hracího systému a řízení celé soutěže předáno do kompetence STK 
o Termín přihlášek 2.1.2008, přihlášeno 6 týmů do seriálu (Karlovy Vary, Modřice, Čelákovice, 

Šacung, Košice, Český Brod). 

6 Rozpis sout ěží a termínová listina 2008 
- VV ČNS schvaluje termín pro přihlášky do dlouhodobých soutěží VV ČNS: 31.ledna 2008  (aktualizace 

formuláře – název, roční, termín)      Termín: ihned, V.Pabián 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0     

 
- Rozpis dlouhodobých soutěží 2008 

o Doplnění připomínek k rozpisu dlouhodobých soutěží 2008 
o Rozeslat rozpis ze sekretariátu všem účastníkům soutěží řízené VV ČNS 2008 
o Po rozlosování soutěží bude dáno do tisku v tradiční formě brožurky 

- VV ČNS schvaluje rozpis dlouhodobých soutěží VV ČNS pro hrací ročník 2008 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0     

- Rozpis jednorázových soutěží 2008 
o Doplnění připomínek k rozpisu jednorázových soutěží 2008 
o Rozeslat rozpis ze sekretariátu všem účastníkům soutěží řízené VV ČNS 2008 
o Po rozlosování soutěží bude dáno do tisku v tradiční formě brožurky 
o Rozpis Poháru ČNS mládeže 

- Finální rozpis jednorázových soutěží 2008 bude schválen RMJ po úpravách, které zapracuje STK 
Termín: ihned, zpracuje A.Opravil 

- Termínová listina 2008 
o Doplnění připomínek k rozpisu dlouhodobých soutěží 2008 
o Rozeslat rozpis ze sekretariátu všem účastníkům soutěží řízené VV ČNS 2008 
o Po rozlosování soutěží bude dáno do tisku v tradiční formě brožurky 

- Finální termínovou listina 2008 bude schválena RMJ po úpravách, které zapracuje STK 
Termín: ihned, zpracuje A.Opravil 

7 Plány odborných komisí 2008 
- VV ČNS bere na vědomí návrhy plánů činností odborných komisí na rok 2008 s tím, že finanční požadavky 

na rozpočet jsou orientační a budou řešeny na základě schváleného rozpočtu ČNS 2008. 
- Sekretář V.Pabián zajistí dodání všech finálních návrhů plánů odborných komisí ke schválení. 



Strana 4 (celkem 5) 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

8 FIFTA 
- Zasedání kongresu FIFTA proběhne 22.3.2008 v Maďarsku (Harkany) 
- Účast K.Kleník za FIFTA, náklady hradí FIFTA 
- Doklad pro ČNS za platbu 2007 z FIFTA – K.Kleník 
- Delegát za ČNS na Kongres FIFTA schválen M.Frélich, náklad ČNS 
- VV ČNS nepovažuje v tuto chvíli ochod ČR z FIFTA za rozumné řešení nečinnosti FIFTA. S ohledem na 

Stanovy ČNS má tuhle pravomoc rozhodnout jen Valná hromada.  
- VV ČNS schvaluje návrhy ČNS pro Kongres FIFTA v tomto znění (budou zaslány FIFTA do 22.1.2008):  

o Změna počtu dopadů v kategorii mužů z jednoho na dva (dvojice, trojice) 
o Zrušení kategorie cross-double 
o Zvýšení počtu doteků hráčů ze dvou na tři v kategorii cross-double pokud nebude odhlasován 

předchozí bod 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

9 Reprezentace muži 
- J.Šmejkal 

o Zpráva a hodnocení 2007, program 2008 i rozpočet součástí zprávy Komise reprezentace 
o Diskuse nad přípravou na MS 2008 

10 Disciplinární komise – informace, stav 
- V.Hlavatý přednesl připomínky Disciplinární komise 
- Zástupci DK budou pozvání na některý z dalších VV ČNS k jednání s VV. 

11 Rozhod čí 2008 – jednorázové sout ěže  
- VV ČNS schvaluje odměnu rozhodčím pro jednorázové soutěže dle následujícího přehledu 
- VV ČNS schvaluje odměnu rozhodčím pro kvalifikace dle následujícího přehledu 

 

sout ěž Nasazení rozhod čích / po čet Odměna Stravné 

jednorázové 
sout ěže 

kraj + 
doplnění 

počet kurtů + 2 ( 3 kurty = 8 rozhodčích ) 
ženy + žáci : kurt + 1  

600 Kč jídlo nebo 
100 Kč 

kvalifikace kraj + 
doplnění 2 na utkání 

za jedno 
utkání 500 

Kč 
- 

 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

 

12 Stav KNS 
- Bude předmětem jednání dalších VV 

13 Školení trenér ů licence C 
- Organizuje KTR dne 29-30.3. v Praze (hala TJ Pankrác) 

14 Konference ČNS 2008 
- VV ČNS schvaluje termín pořádání konference ČNS dne 15.3.2008, od 10.00 hodin, Sportovní centrum 
ČSTV Nymburk. 
- VV ČNS připraví vše dle Stanov ČNS pro konání konference. 



Strana 5 (celkem 5) 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

15 Plán rozpo čtu 2008, hospoda ření 2007 
- VV ČNS ukládá hospodáři ČNS připravit do dalšího zasedání VV zprávu o hospodaření ČNS v roce 2007, 
které poté bude předloženo na konferenci ČNS. 
- VV ČNS ukládá hospodáři ČNS  připravit návrh rozpočtu na rok 2008 a Směrnici o hospodaření pro VV 
a odborné komise. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0     

16 - Různé 
- Sekretariát ČNS 

o Nákup PC – nově vybaven sekretariát novým PC 
o V.Voithová – vrátit klíč od sekretariátu (V.Pabián) 

- Informace Dozorčí rady – kontrola zápisů VV 
- Zrušení služby ČSTV – registrace rozhodčích a trenérů ČNS - pro nespolehlivost a nepružnost systému, 

použitelná data registru RCE budou převedena do tabulkové verze. Registr bude k dispozici komisím, KNS 
(v upravené verzi bez RČ). Registrační průkazy bude zajišťovat ČNS vlastní technikou.  

- Přihláška na pořadatele MČR jednotlivců starší žáci: termín 16.8., Prostějov – VV ČNS neschvaluje 
pořadatele (nevhodný termín) 

- STK provedla převod soutěže 
o Jaroměřice nad Rokytnou do Třebíč (2.liga mužů) 
o Plzeň Bílá Hora B do NC Hapon Horažďovice (2.liga mužů) 
o Solidarita Praha do TJ Sokol Vršovice (1.liga žen) 

17 Další jednání VV 
- Navržený termín: 9.2.2008 
- Navržené místo: Přerov 
- Navržené body k jednání: MSJŽ, FIFTA, Konference ČNS, Rozpočet 


